
жв 
№ 0006-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13.01.2025 № 5          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации района 
от 21.12.2023 № 1300 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением Администрации округа от 15.02.2024 № 166 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального округа, их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности», Администрация Демянского 
муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы», 
утвержденную постановлением Администрации района от 21.12.2023 № 1300 
(в редакции постановлений Администрации округа от 16.02.2024 № 176,      
от 01.04.2024 № 408, от 02.09.2024 № 1388, от 24.10.2024 № 1798) (далее - 
муниципальная программа):

1.1. Изложить раздел паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования

Год бюджет 
муниципального 

округа
областной 

бюджет
федеральный 

бюджет 
внебюджетные 

средства всего

1 2 3 4 5 6
2024 12967,32838 1958,4 14925,72838



2

1 2 3 4 5 6
2025 12162,9 2878,4 15041,3
2026 5360,7 2878,4 8239,1
2027 5360,7 2878,4 8239,1
2028 10677,5 1958,4 12635,9
2029 10677,5 1958,4 12635,9
2030 10677,5 1958,4 12635,9

ВСЕГ
О

67884,12838 16468,8 84352,92838».

1.2. Внести изменения в раздел «IV. Перечень целевых показателей 
муниципальной программы», дополнив его пунктом 4.5. следующего 
содержания:
«4.5. Количество 

реализованных 
муниципальных 
проектов инициа-
тивного бюджети-
рования на терри-
тории округа

0 1 1 1 1 1 1».

1.3. Внести изменения в раздел «V. Мероприятия муниципальной 
программы»: 

1.3.1. Дополнить мероприятия пунктом 4.7. следующего содержания:
«4.7. Реализация 

муниципаль-
ных проек-
тов инициа-
тивного бюд-
жетирования 
на террито-
рии округа

Администра-
ция округа, 
территориаль
-ные отделы

2024
-
2030

4.5 област-
ной 
бюд-
жет

0 846,4 846,4 846,4 0 0 0».

1.3.2. Изложить строки 3.5., 3.6., 3.7., 4.6., «Итого» в прилагаемой 
редакции (приложение к постановлению).

1.4. Внести изменения в раздел «VI. Порядок расчета значений целевых 
показателей или источники получения информации муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в 
Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы», дополнив его 
пунктом 14 следующего содержания:
«14. Количество реализованных 

муниципальных проектов 
инициативного бюджетирования на 

территории округа

- Данные предоставляются 
территориальными отделами 
правовых актов о реализации 

проектов».



3

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 13.01.2025 14:41
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 13.01.2025 № 5

«V. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер  
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципаль-
ной 

программы)

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 3 – создание условий для оптимального организационно-правового и материально-технического обеспечения муниципальной службы 

муниципального округа
3.5. Назначение и 

выплата пенсии 
за выслугу лет 
муниципальным 
служащим, а 
также лицам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности в 
Администрации 
округа

Администрация 
округа

2025-2030 
годы

3.4. бюджет 
муници-
пального 

округа

6052,1 6202,200 0 0 5631,8 5631,8 5631,8

3.6. Материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 

Управление по 
хозяйственному и 

транспортному 
обеспечению 

2025-2030 
годы

3.5. бюджет 
муници-
пального 

округа

6188,22838 5747,200 5147,2 5147,2 4882,2 4882,2 4882,2



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Администрации 
округа и её 
отраслевых 
органов

Администрации 
округа

областной 
бюджет

1958,400 2032,00 2032,00 2032,00 1958,4 1958,4 1958,4

3.7. Уплата членс-
ких взносов в 
Ассоциацию 
«Совет муници-
пальных 
образований 
Новгородской 
области»

Администрация 
округа

2025-2030 
годы

3.6. бюджет 
муници-
пального 

округа

530,5 123,500 123,500 123,500 73,5 73,5 73,5

3. Задача 4 – создание условий для дальнейшего развития местного самоуправления в округе           
4.6. Возмещение 

расходов, 
связанных с 
осуществлением 
полномочий 
старосты

Администрация 
округа, 

территориальные 
отделы 

2025-2030 
годы

4.3. бюджет 
муници-
пального 

округа

90,0 90,0 90,0 90,0 90 90 90

4.7. Реализация 
муниципальных 
проектов 
инициативного 
бюджетирования

Администрация 
округа, 

территориальные 
отделы

2025-2030 
годы

4.5. областной 
бюджет

0 846,4 846,4 846,4 0 0 0

ИТОГО: 14925,72838 15041,3 8239,1 8239,1 12635,9 12635,9 12635,9».


